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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. juni 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 937 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sa-

ra Cekic (SF). 

 

Spørgsmål nr. 937:  

’’Hvor mange forebyggende og opsøgende teams er der for patienter med 
dobbeltdiagnose dvs. sindslidende med misbrug i hele landet fordelt på hver 
region?” 

 

Svar: 

Jeg har til besvarelsen af dette spørgsmål indhentet nedenstående bidrag fra 

Danske Regioner, som jeg henholder mig til: 

 

”Region Nordjylland 

Målrettet patientgruppen har regionen Ambulatorium for misbrug, som har en 

opsøgende og udgående funktion (hjemmebesøg ved patienterne af sygeple-

jerske). 

 

Endvidere har regionen tre opsøgende psykoseteams, som geografisk dækker 

hele regionen. Målgruppen for tilbuddet er ambulante patienter over 18 år med 

skizofreni, bipolar sygdom eller anden svær psykisk sygdom. Der drejer sig om 

patienter, som har et stort forbrug af sygehusydelser og/ eller misbrug samt 

patienter, der er svære at fastholde i psykiatrisk behandling.  

 

Dertil kommer et mindre opsøgende retspsykiatrisk psykoseteam i tilknytning 

til Retspsykiatrisk Ambulatorium. 

 

Region Midtjylland 

Region Midtjylland har et ét opsøgende mobilt psykoseteam, som tager sig af 

de mest komplekse psykotiske patienter. Et af kriterierne for målgruppen er 

misbrug.  

 

Der findes to opsøgende retspsykiatriske teams for de mest komplekse rets-

psykiatriske patienter, hvoraf mange har et misbrug. 

 

Regionen har fem Opus-teams, hvor en del af patienterne har misbrug.  

 

Herudover har regionen i samarbejde med en del af kommunerne i regionen 

etableret tværsektorielle teams, som primært har til opgave at udarbejde en 

tværsektoriel handleplan for patienter med samtidigt misbrug. 
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Region Syddanmark 

Region Syddanmark har ikke forebyggende og opsøgende teams, som kun er 

dedikeret til patienter med misbrug og en sindslidelse, da den forebyggende 

og opsøgende kontakt kan foregå som en del af behandlingen i alle enheder. 

 

Region Syddanmark har dog fra 2012-2015 et satspuljeprojekt vedr. forløbs-

koordinatorer hos ambulante retspsykiatriske patienter med dobbeltdiagnoser 

forankret i den regionsdækkende retspsykiatri 

 

For øvrige patienter med dobbeltdiagnoser indgår den forebyggende og opsø-

gende kontakt som en del af behandlingen – både under indlæggelse og i am-

bulante forløb. Visitering til de enkelte teams/ tilbud foretages ud fra en vurde-

ring af patientens samlede problemstillinger. 

 

Region Sjælland 

Region Sjælland har et stadigt stigende fokus på netop dobbeltdiagnosepati-

enter. Regionen har dog ikke egentlige teams målrettet patienter med dobbelt-

diagnose, og opgaver på dette område har derfor hidtil været varetaget af ek-

sisterende funktioner, herunder distriktssygeplejersker. 

  

Region Hovedstaden 

På specialiseret niveau findes der et opsøgende psykiatrisk team i Region Ho-

vedstaden, som ofte kaldes et OP-team. 

 

Patienter med dobbeltdiagnoser behandles imidlertid også i de i alt 40 almen-

psykiatriske ambulante og udgående tilbud (distriktspsykiatri, Opsøgende Psy-

kiatriske teams (OP-teams i almenpsykiatri), Akut-teams og diverse andre am-

bulatorier), som er fordelt over hele Region Hovedstaden. Der er således sam-

let set en høj geografisk dækning i forhold til adgangen til relevant behandling 

for patienter med dobbeltdiagnose i hele regionens optageområde”. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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